*Jdque per Num: d: 35. Cap: v: 16. <19-v> ibi, wer Jemand mit einem Eise schlägt, daß Er stirbt, der ist ein Todtschläger, und soll deß Todes sterben, & in vers: seqq.; exodi c: 21. v. 12:*

*Scilicet propter animum lædendj, qui ex genere armorum, aut etiam inimicitiae ac odio cum facto et eventu conjuncto colligitur,*

*per O: Crim: d: art: 137. ubi,*

*ut quis à poëna homicidy in iracundiæ calore commissi excusetur, requiritur Justa excusatio: Talis autem procul Dubio non est, quod animum Saltem vulnerandj habuerit;*

*per O: Crim: art: 148. ibi vngeschickht Bey einander wären inn einem schlagen oder gefecht, und jemand also ohne gnuessame Ursache erschlagen würdt, quod per rationes plures, congestus post alios à Carpz: prax: Crim: q. 1. n: 28. & seqq: ubi etiam Authores non paucos allegat quod ad contraria respondet,*

Welche Todes Straaf dannoch diß orths statt findet, vnerachtet der entgegen gestelten *Exceptionis iræ & vinj Caloris, <20-r>* Alldieweil *nec illa vehementissima nec ebrietas enormis adfuit*, Sintemahl Er alle Umstände wohl zuerzehlen gewust, also *Ignorantiam eorum, quæ ageret*, dergleichen nichts Bey Ihme eingeführet,

*Quod tamen requiritur, ubi ob talia ab ordinaria poëna excusatio esse debet, prout hoc de excusatione ex capite iræ Latè deducit;*

*B: Dn: Lauterb: disp: d: jra, Q: 55. n: 5. & seqq: Gail: 2. O: 110. n: 35. et seqq:*

*de ebrietate vero alij quam plurimj*

Wiewohlen nun zwar auch etwann ein *vehementior ira ab ordinaria excusationem* gibet, etiam *ob injurias illatas*,

*O: Crim: d: art: 137. ibi, und sonsten auch gemelter entschuldigung nicht hatt;*

*Secundum Dd: quam plures;*

So setzen doch dieselbe, daß solche allsdann angehe;

*Quando injuriæ graves reales aut etiam verbales gravissimæ, honestæ personæ à vili illatæ sunt, non alias.*

*arg: O: Crim: d: art: ibi, aus gehhait deß Zorns, post Ch: Theod: <20-v> in Coll: Crim: disp: 10. Q: 10. & alios, Carpz: in pr: Cr: q: 30. n: 72.*

Dergleichen aber ist allhier wie *ex facto* erhellet nicht gewesen.

Es hatt zwar auch deß P: B: *Defensor* angebracht, daß derselbe *in Statu correctionis uxorem* Begriffen gewesen;

*Verum ex qualitate instrumenti & percussionis aliud præsumitur, nempe quod non animo corrigendj hoc fuerit factum, Sed delinquendj,*

*per ea, quæ habet Asc: Chem: de patr: pot: c. 6. n. 14. de patre ita Castigante*

*et cum judicis arbitrio committatur quid per Sevitiã à marito in uxorem Commissum dici queat,*

*Menoch: 2: Cas: v30. n: 8.*

*nemo dicet talem percussorem castigantis animo fuisse factam. Unde glady poënam ob mortem, Uxori propter injurias in occidentem maritum effusas, ab eo illatam dicere solent,*